
 
Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 
 

All’Albo online 

Al sito web 

All’amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento lavori - progetto “SPAZI APERTI ATTREZZATI” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota MIUR AOODGRUF 0000074 del 5 gennaio 2019, concernente il "Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente 

ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" — Orientamenti interpretativi"; 

VISTO il DA 7753 del 28/12/2018 recante “istruzioni generali sulla gestione amministrativa-contabile delle istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il D.Lgs. n.36/2023; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025;  

VISTOilRegolamentodell’AttivitàNegozialedell’IstituzioneScolastica;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO che l’art. 1 cc. 449 e 450 della legge 296/2006, che non prevedono l’obbligo di ricorso alle convenzioni Consip o al 

Mepa per importi inferiori a 1.000,00 € che con la L. di Bilancio 2019 ossia L. n. 145/2018 è stata elevata a 5.000,00 €; 

VISTA la piattaforma di crowdfunding del Ministero dell’Istruzione, raggiungibile dal sito https://idearium.istruziuone.it 

finalizzata alla gestione dei progetti finanziati con i contributi dei privati; 

VISTO il progetto “Spazi aperti attrezzati” predisposto dall’Istituto Comprensivo “E. De Amicis” di Randazzo, per la 

sistemazione di un’area a verde nel cortile interno di competenza della stesa istituzione; 

VISTO che al 30 settembre 2023 la raccolta fondi si è conclusa con un importo pari a 1.345,00; 

TENUTO CONTO che il progetto prevedeva una somma necessaria per la realizzazione delle forniture e dei lavori pari ad 

un importo di 5.000,00; 

CONSIDERATO che comunque i sostenitori hanno delle aspettative mirate alla realizzazione del progetto; 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
https://idearium.istruziuone.it/




 
Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail: CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

DATO ATTO che ilResponsabile Unico del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, 

recanti Linee guida n. 3 è il prof. Salvatore Malfitana. 

 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e pertanto le stesse qui si 

intendono trascritte 

2. di impegnare la somma imputata al progetto “Spazi aperti attrezzati” per la realizzazione del piano di posa 

così come da computo metrico allegato alla presente; 

3. di procedere conl’affidamento diretto per la realizzazione di lavori, fino alla somma di 1.345,00€; 

4. di realizzare come gadget le cartoline illustrative con materiali e mezzi dell’Istituto Scolastico; 

5. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nell’Albo Informatico di questa 

Istituzione Scolastica nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale oltre che 

all’albo pretorio on line; 

6. di trattare i dati contenuti nelle domande pervenute ai soli fini della gestione della presente procedura ai 

sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii.. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Salvatore Malfitana 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Quanto premesso e determinato si intende proposto e disposto ed immediatamente esecutiva per univoca competenza 

dirigenziale considerato l’atto di indirizzo del Consiglio di Istituto che ha deliberato, ai sensi dell’art.44 e 45 del D.I. 

129/2018, i criteri e limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali necessaria 

all’attuazione del P.T.O.F. e del programma annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d’istituto assunte ai sensi 

dell’articolo 45. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Salvatore Malfitana 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it

